04/ AS N°32-2023-UNMSM j

En la ciudad de lima , a los 29 dias del mes de agosto del afio 2023, en la oficina de abastecimiento de la sede central
de la UNMSM, a la 10:00 horas, se reunié el comité de seleccién permanente, designado mediante Resolucion de
Rectorado N°005800-2023 de fecha 12 de julio 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de la Adjudicaciéon Simplificada N°32-2023-UNMSM, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacién para la “SERVICIO DE IMPRESION DE FICHAS OPTICAS PARA REALIZAR LA CALIFICACION DE LOS
EXAMENES DE ADMISION 2024”, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacién.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logr6 con la presencia de los siguientes

miembros:
Presidents MARIELA DEL PILAR Titular Dependencia: Direccion General de
ESPINOLA VEGA P | Administracién
Suplente X(*)
Primer JULIO ADRIAN TALLA Titular X ") ; .
i LLANCAR! Dependencia: Oficina de Abastecimiento
Suplente
Segundo LUIS ALBERTO Titular X Dependencia: Oficina de Infraestructura
Miembro GOMEZ AGURTO P ’ Universitaria
Suplente

™) Aume el presidente de comité de seleccion , ya que el titular termino su vinculo laboral mediante Resolucion Rectoral
N°009881-2023-R-UNMSM.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del
siguientes proveedores:

20100654025

GRAFICA GARATE S.A.C. 20493825705

OPCIONSCAN EIRL 20509242462

MERCEDES GROUP SGCIEDAD ANONIMA CERRADA 20510638485

MARANATHA FISH S.A.C. 20518730259

GELVA DIGITAL E.I.R.L 20538397203

P & V CONSORCIO GRAFICO S.A.C. 20553890714

CESPEDESGRAF S.A.C. 20554137971

THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309

GRUPO MEFORD S.A.C. 20607450286




MARANATHA FISH S.A.C. 15/08/2023 23:47:58

OPCIONSCAN EIRL 15/08/2023 23:38:23

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas pr tadas de los i i dos postores, y con la revision de las mismas,
a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les apllré los
factores de evaluacion:

Mediante Oficio N°03-CSP-2023/AS N 34-2023-UNMSM-1, de fecha El
postor OPCIONSCAN EIRL, no adjunto |a copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario quien suscribe
la oferta.

Mediante nimero de acta de Observacion N°03/ AS 32-2023-UNMSM, de
fecha 17 de agosto de 2023, el comité de seleccion, publico a través del
SEACE, el acta de observaciones de la oferta. Solicitando subsanar la
firma del representante legal en los folios del 09 al 17 de su propuesta
técnica, otorgando un (01) dia habil para su subsanacion.

El postor OPCIONSCAN EIRL, con fecha 18 de agosto de 2023, procede
con la subsanacion solicitada, pero no adjunta la vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario quien suscribe la oferta.

Mediante numero de acta de Observacion N°03/ AS 32-2023-UNMSM, de
fecha 18 de agosto de 2023, el comité de seleccion, publico a través del
SEACE, el acta de observaciones de la oferta, Solicitando la presentacion
del documento que acredite la representacion quien suscribe la oferta,
copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, emitido
por registros publicos, otorgando un (01) dia habil para su subsanacion.

OPCIONSCAN EIRL

El postor OPCIONSCAN EIRL, no ha subsanado en la fecha establecida
la observacion presentada, en el SEACE. Asimismo, se precisa que a la
fecha no ha subsanado.

Por lo tanto, al no cumplir con el documento que acredite la representacion
quien suscribe la oferta, siendo un requisito para la admision de la oferta
sefaladas en las bases integradas de la Adjudicacion Simplificada N°32-
2023-UNMSM, para la contratacién de la “SERVICIO DE IMPRESION DE
FICHAS OPTICAS PARA REALIZAR LA CALIFICACION DE LOS
EXAMENES DE ADMISION 2024, la oferta presentada por el postor
OPCIONSCAN EIRL, NO SE ADMITE.

De acuerdo al Anexo n°1.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion

MARANATHA FISH S.A.C.

L evaluacion de las ofertas se dtalla en el cuadro de vlcionde Ofertas, segiin Anexo N° 2, que for
parte de la presente Acta.

MARANATHA FISH S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
. : SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100puntos




De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguient

MARANATHA FISH S.A.C. 100 puntos
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion permanente determiné si el postor que obtuvo el primer lugar
segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

MARANATHA FISH S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
A I EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo N°3, que forma parte de la presente Acta.

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

MARANATHA FISH S A.C.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

SEeeseanen

Los itgrantes del comité de seleccion permanente , por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del
Acta.

MARIELA PILAR ESPINOLA VEGA

Presidente

Y\

JuLio ADRAN TALLA LLANCARI LUIS ALB GOMEZ AGURTO

Primer Miembro Segundo Miembro



ANEXO N°1

o ADMISION DE OFERTA

Verificacién del cumplimiento de la presentacién de la documentacién obligatoria mediante anexos
de las bases del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N°32-2023-UNMSM, para la
contratacion de la “SERVICIO DE IMPRESION DE FICHAS OPTICAS PARA REALIZAR LA
CALIFICACION DE LOS EXAMENES DE ADMISION 2024, acorde al numeral 73.2 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, que sefala lo siguiente “Para la admision de las ofertas, el
comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b). c), e) y f) del articulo
52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones

de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida”.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Literal

FORMATO MARANATHA FISH S.AC. OPCIONSCAN EIRL
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 1 CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad
b o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado
por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

CUMPLE NO CUMPLE

_

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 2 CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente seccion.

Declaracion jurada de plazo de entrega Anexo N° 4 CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comun y las

Anexo N° 3 CUMPLE CUMPLE

et ¢ Anexo N° 5 NO APLICA NO APLICA

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

El precio de la Oferta en Soles

El precio total de la oferta y subtotales que lo componen son expresados con Anexo N° 6 CUMPLE CUMPLE

dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de

dos (2) decimales.

ACCION ADMITIDO NO ADMITIDO

ROCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA MARANATHA FISH S.A.C. OPCIONSCAN EIRL

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben
a presentar la constancia o certificado con el cual acredite su NO PRESENTO NO PRESENTO
inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad.

’/

b Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la

P, B - Anexo N°10 PRESENTO NO PRESENTO
condicién de micro y pequefia empresa

El postor OPCIONSCAN EIRL, no adjunto la copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario quien suscribe la oferta.

Mediante numero de acta de Observacion N°03/ AS 32-2023-UNMSM, de fecha 17 de agosto de
2023, el comité de seleccién, publico a través del SEACE, el acta de observaciones de la oferta.
Solicitando subsanar la firma del representante legal en los folios del 09 al 17 de su propuesta
técnica, otorgando un (01) dia habil para su subsanacién.



El postor OPCIONSCAN EIRL, con fecha 18 de agosto de 2023, procede con la subsanacién
solicitada, pero no adjunta la vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
quien suscribe la oferta.

Mediante numero de acta de Observacion N°03/ AS 32-2023-UNMSM, de fecha 18 de agosto de
2023, el comité de seleccion, publico a través del SEACE, el acta de observaciones de la oferta,
Solicitando la presentacién del documento que acredite la representacion quien suscribe la oferta,
copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, emitido por registros publicos,
otorgando un (01) dia habil para su subsanacion.

El postor OPCIONSCAN EIRL, no ha subsanado en la fecha establecida la observacion presentada,
en el SEACE. Asimismo, se precisa que a la fecha no ha subsanado.

Por lo tanto, al no cumplir con el documento que acredite la representacion quien suscribe la oferta,
siendo un requisito para la admisién de la oferta sefialadas en las bases integradas de la
Adjudicacion Simplificada N°32-2023-UNMSM, para la contratacién de la “SERVICIO DE
IMPRESION DE FICHAS OPTICAS PARA REALIZAR LA CALIFICACION DE LOS EXAMENES DE
ADMISION 2024”, la oferta presentada por el postor OPCIONSCAN EIRL, NO SE ADMITE.

MARIELA DEL PILAR ESPINOLA VEGA
residente

Jf

JULIO ADRIAN TALLA LLANCARI LUIS ALBQETO GOMEZ AGURTO
Primer Miembro Segundo Miembro
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ANEXO N° 3

CALIFICACION DE OFERTA

De acuerdo al orden de prelacion se procede a la calificacion de las ofertas para determinar el cumplimiento
de los requisitos de calificacion del primer lugar y Unica oferta, de acuerdo al articulo 75° del RLCE y las
bases integradas de la Adjudicacion Simplificada N°32-2023-UNMSM.

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

%

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 120,000.00 ( Ciento veinte Mil Y 00/100 Soles), porla venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del de pago, segun

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experienci de S/ 30,000.00 (Treinta Mil con 001100 Soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la

Y

0 emision del de pago, segun En el caso de todos los deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consi bienes similares a los sig IMPRESION DE FICHAS OPTICAS \
Acreditacién: §
L ia del postoren la idad se acreditara con copia simple de (i) contrais u ordenes de compra, y su i o de ion; o (ii) \
de pago cuya on se acredite y i con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad \
del sistema financiero que acredite el abono o mediante ion en el mismo de pago’ i aun maximo de veinte (20) contrataciones. \
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién: de lo contrario, se asumira que \
los acreditan X i L en cuyo caso solo se 3, para la ion, las veinte (20) primeras . indicadas en el Anexo N° 8 referido
ala del Postor en la
En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, CUMPLE
debiendo adj copia de las i i atalparte olos i de pago
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se fehaci el J
de las obligaciones que se asumio en el contrat presentado; de o contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion ntes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de

Consorcio en las C i del Estado”, debiendo irse que el de las obli equivale al de participacion de la promesa de consorcio

0 del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia comesponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo la 0 e

Si el postor acredita experienda de ofra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, ordenes de compra o comprobanies de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP ala fecha de ipcion del contrato, de emision de la orden de compra o de cancelacion del comprobante de pago,
segun cormesponda

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

/7

El postor MARANATHAFISH S.A.C., Cumple con presentar todos los documentos para acreditar los requisitos
de calificacion de la oferta, solicitados en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas, por lo que la oferta del postor es CALIFICADA.

W
\
|

2/
MARIELA DEq LAR/ESPINOLA VEGA
resd‘ nte

JULIO ADRIAN TALLA LLANCARI
Primer/Miembro

Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“.... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser como una que produzca en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a
considerar como valida la sola def postor afi el de pago ha sido cancelado”

()
“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera
reconocerse la validez de la experiencia”




